
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

 

 
Tisková zpráva                   Praha, 20. prosince 2018 

 

 
Poslanci schválili rozpočet na rok 2019. MPSV bude mít 
více prostředků na důchody i nemocenské pojištění 
 
Dne 19. prosince byl na jednání Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR schválen 
státní rozpočet na rok 2019. Ministerstvo práce a sociálních věcí bude mít více 
peněz na dávky důchodového a nemocenského pojištění i na podporu 
zaměstnávání osob se zdravotním postižením. 
 
Rozpočet, se kterým bude MPSV v roce 2019 operovat, byl poslanci schválen ve výši 
552,40 mld. Kč, což je o 63,27 mld. Kč více než v roce 2018. Vzhledem k reformám,  
které ministryně Jana Maláčová (ČSSD) letos prosadila, je toto navýšení na místě.  
 
K nejvýraznějším navýšením, která se MPSV podařilo prosadit, dochází hned v několika 
oblastech. První z nich jsou dávky důchodového pojištění, kde je nárůst o 37,13 mld. Kč 
z původních 424,20 mld. Kč v roce 2018 na 461,33 mld. Kč. Rozpočet je značně navýšen 
také co se týče dávek nemocenského pojištění. Tam se jedná o částku 3,74 mld. Kč 
z původních 32,46 mld. Kč v roce 2018 na 36,20 mld. Kč. Za zmínku stojí také navýšení 
příspěvku na podporu zaměstnávání osob se zdravotním postižením. V tomto případě jde 
o zvýšení původní částky 5,5 mld. Kč na 7 mld. Kč, tedy o 1,5 mld. Kč. 
 
K navýšení rozpočtu MPSV dochází také v případě sociálních služeb o 630 mil. Kč  
na 15,52 mld. Kč, dotací obcí na sociálně právní ochranu dětí o 260 mil. Kč  
na 1,34 mld. Kč a Operačního programu Zaměstnanost o 200 mil. Kč na 626 mil. Kč. 
 
 

 Tiskové oddělení MPSV 

http://www.mpsv.cz/

